Протокол запроса предложений
на закупке работ по ремонту 2-х кирпичных дымовых труб -

Котельная № 4 в г. Тирасполь, ул. Шевченко, 78

«15» апреля 2022г. № 15-04/22-01

Наименование заказчика: МГУП «Тирастеплоэнерго»
Присутствовали:
Председатель комиссии: Генеральный директор Ищенко О.М.
Присутствовали члены комиссии:

По технического директора, начальник ПТО Горбунова Т.Л.
Финансовый директор Берзан Н.Д.
Директор по обеспечению производства Бондаренко О.Г.
Главный бухгалтер Быкова Т.А.
Начальник СПТК Васильев В.В.
Начальник Юридического отдела Вдовиченко Н.Д.
Менеджер по внутреннему аудиту Поветина С.А.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте
Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в
глобальной сети Интернет, являющегося информационной системрй в сфере закупок
http://zakupki.gospmr.org/
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам на закупке работ по ремонту 2-х
кирпичных дымовых труб -  Котельная № 4 в г. Тирасполь, ул. Шевченко, 78. проводит
комиссия по адресу:
г. Тирасполь, ул. Шутова, 3, в 10:00 часов 15 апреля 2022г.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка на участие.
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе
предложений следующим производителям (официальным представителям), способным
осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами
закупок: ООО «Олимпик», ООО «Энергоремонтник».
4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений аудиозапись не велась.
5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал
представитель участника закупки, подавший заявку на участие в запросе предложений,
представивший доверенность на представление интересов участника закупки на процедуре
вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса
предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия
конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представитель участника закупки,
подавший заявку на участие в запросе предложений, убедились в целостности конверта и
поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе предложений.
7. Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе предложений и (или) открытием
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по осуществлению
закупок объявила участнику, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на
участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по

http://zakupki.gospmr.org/

осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в
запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений
непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или)
изменении уже поданных заявок: Отзыва и изменений заявок не поступало.
8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложений в
порядке очередности их поступления:___________________________________ ____________

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе
предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по которым
подана заявка

№ 1 14.04.2022г.
в 14:30 ч.

ООО «Олимпик» Лот № 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке их
поступления.
Регистрационный номер заявки № 1.________ ___

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «Олимпик»

Адрес регистрации г. Бендеры, ул. 40 лет Победы, д.42, кв.30

Дата и время подачи заявки 14.04.2022г., в 14:30 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по
каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Олимпик»
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении
запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки ООО «Олимпик» к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:________________________________

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование
решения о
недопуске
участника закупки

1. Генеральный директор -  Ищенко О.М. допустить
2. И. о. технического директора, Начальник НТО -

Горбунова Т.Л.
допустить -

3. Финансовый директор -  Берзан Н.Д. допустить -
4. Директор по обеспечению производства -

Бондаренко О.Г.
допустить -

5. Главный бухгалтер -  Быкова Т.А. допустить -
6. Начальник СПТК -  Васильев В.В. допустить -

7. Начальник Юридического отдела -  Вдовиченко
н.д.

допустить -

8. Менеджер по внутреннему аудиту -  Поветина С.А. допустить -
Принятое решение комиссии: допустить заявку ООО «Олимпик» к участию в оценке
поданной заявки.
10. Комиссией проведена оценка допущенной заявки на основании критериев, указанных в
документации о проведении запроса предложений.
11. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка
со следующими условиями исполнения контракта:______________________________________

лот Наименование
Начальная (максимальная) цена

контракта руб.ПМР

1 Ремонт 2-х кирпичных дымовых труб - Котельная № 4 в
г. Тирасполь, ул. Шевченко, 78 1 264 018,00

Порядок оплаты работ - Оплата Работ осуществляется Заказчиком в следующем порядке и
сроки:
- предварительная оплата в размере 25% от общей стоимости Работ по контракту - в течение
20 (двадцати) рабочих дней со дня подписания уполномоченными представителя обеих
Сторон контракта;
- окончательная оплата фактически выполненных Работ осуществляется в течение 20
(двадцати) рабочих дней со дня подписания уполномоченными представителями обеих
Сторон Актов сдачи-приемки выполненных работ, на основании выставленных счета и
документов, подтверждающих факт выполненных Работ.
Сроки выполнения работ - Срок выполнения работ по контракту: составляет 30 (тридцать)
рабочих дней с момента внесения предварительной оплаты согласно пункта 2.6 контракта и
подписания сторонами акта-допуска для выполнения работ на объект.
Гарантийные обязательства - Гарантийный срок эксплуатации - 5 (пять) лет.
12. Комиссией предложено всем участникам направить окончательное предложение по
адресу: г. Тирасполь, ул. Шутова, 3, в срок до 15:00 часов 15.04.2022г.
13. По итогам заседания Комиссии: была представлена одна заявка, соответствующая
установленным требованиям.
В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в запросе предложений
подана только одна заявка, которая признана соответствующей требованиям Закона и
документации о запросе предложений в соответствии с п. 9, 19 ст. 44, подпунктом д) п. 1 ст. 48
«Закона о закупках Приднестровской Молдавской Республики»:
А) признать запрос предложений по ремонту 2-х кирпичных дымовых труб -  Котельная № 4 в
г. Тирасполь, ул. Шевченко, 78- несостоявшимся.
Б) заключить контракт с единственным поставщиком ООО «Олимпик» на ремонт 2-х
кирпичных дымовых труб -  Котельная № 4 в г. Тирасполь, ул. Шевченко, 78. на условиях,
предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником закупки, с
которым заключается контракт.
На следующих условиях заключения контракта:
Стороны контракта: Заказчик МГУП «Тирастеплоэнерго», Подрядчик ООО «Олимпик»
Предмет закупки:_____________________________

№ п/п Наименование
Начальная (максимальная) цена

контракта руб.ПМР

1 Ремонт 2-х кирпичных дымовых труб - Котельная № 4 в
г. Тирасполь, ул. Шевченко, 78 1 250 000,00

В случае выявления в ходе оказания услуг необходимости выполнения дополнительного
объема работ, не учтенных в Сметном расчете, при этом необходимость выполнения которого
влияет на результат Работ по контракту в целом и не могла быть предусмотрена или
предвидена Сторонами до заключения Контракта, и в связи с этим возникла необходимость
увеличения цены контракта, при согласии Заказчика на проведение и оплату дополнительных
Работ возможно изменение и увеличение объема Работ и цены контракта, но не более чем на

10 (десять) процентов цены контракта, с заключением между Сторонами дополнительного
соглашения к контракту.
Условия оплаты -  оплата Работ по контракту осуществляется Заказчиком в следующем
порядке и сроки:
- предварительная оплата в размере 25% от общей стоимости Работ по контракту - в течение
20 (двадцати) рабочих дней со дня вступления в силу контракта;
- окончательная оплата фактически выполненных Работ по контракту осуществляется в
течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня подписания уполномоченными представителями
обеих Сторон Актов сдачи-приемки выполненных работ, на основании выставленных счета и
документов, подтверждающих факт выполненных Работ.
Срок выполнения работ -  Срок выполнения работ по контракту: составляет 30 (тридцать)
рабочих дней с момента внесения предварительной оплаты согласно пункта 2.6 контракта и
подписания сторонами акта-допуска для выполнения работ на объект.
Гарантийные обязательства - Гарантийный срок эксплуатации - 5 (пять) лет.
Условия об ответственности - В случае нарушения сроков выполнения работ, Подрядчик
уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости неисполненного обязательства по
настоящему контракту за каждый календарный день просрочки, но не более 10% от цены
контракта.
Срок действия контракта -  контракт вступает в силу с момента двухстороннего подписания и
действует до 31.12.2022 года, а в части взаиморасчетов -  до полного исполнения обязательств
сторонами контракта.
Срок заключения контракта -  не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня размещения в
информационной системе протокола.
14.Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет сДдаты подведения итогов
данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии: Генеральный директор

Присутствовали члены комиссии:

И. о. технического директора, Начальник ПТО

Финансовый директор

Директор по обеспечению производства

Главный бухгалтер

Начальник СПТК

Начальник Юридического отдела

Менеджер по внутреннему аудиту

Ищенко О.М.

орбунова Т.Л.

Берзан Н.Д.

Бондаренко О.Г.

Быкова Т.А.

Васильев В.В.

Вдовиченко Н.Д.

Поветина С.А.

Приложение № 1 к Протоколу запроса предложений
Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,

присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия

исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника
закупки, подавшего заявку

на участие в запросе
предложений (наименование
организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) представителя

участника, подавшего заявку
на участие в запросе

предложений

Данные документа,
удостоверяющего личность

Документ, подтверждающий
полномочия представителя Подпись

1

ООО «Олимпик»

Влаев Иван Власович паспорт 1-ПР № 0044976,
выдан ОВД г. Бендеры

Доверенность № 04
от 13.04.2022г.

2 Крупеников Денис
Владимирович

паспорт 1-ПР № 0011093
выдан ОВД г. Бендеры

Доверенность № 05
от 13.04.2022г.

Дата 15.04.2022г.

Приложение № 2 к Протоколу запроса предложений

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в
_______________________извещении и документации о проведении запроса предложений.

№
п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и
документации о проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в
запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Олимпик»

Регистрационный номер заявки № 1

] 2 3
] Заявка на участие в запросе предложений В наличии
2 Выписка из государственного реестра юридических лиц В наличии
о
J Копии учредительных документов участника запроса предложений

(учредительный договор, копия свидетельства государственной
регистрации, устав)

В наличии

4 Предложение о цене лота (предложение о НМЦК, сметный расчёт
(согласно наименованиям работ предмета закупки, объемов в
соответствии с единицами измерения, указанными в ведомости объемов
работ для Лота в приложении к закупочной документации)

В наличии

5 Наименование работы с указанием качественной характеристики
(описание работ, гарантийные обязательства, сроки выполнения работ,
порядок оплаты)

В наличии

6 Документы, подтверждающие соответствие участника запроса
предложений требованиям, установленным документацией о запросе
предложений (сертификаты качества, свидетельства, лицензии,
аккредитации, аттестат аккредитации лаборатории с приложением, либо
договор с аккредитованной лабораторией и ее аттестат аккредитации с
приложением, а также иные документы необходимые для осуществления
данного вида деятельности)

В наличии

Дата 15.04.2022 г.